
  

UCHWAŁA NR IX/65/25 

RADY MIEJSKIEJ W DROHICZYNIE 

z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności  

zwierząt na terenie Gminy Drohiczyn 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465, 1572, 1907, 1940) i art. 11a ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1580), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Drohiczyn w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Drohiczyna. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr VIII/54/25 Rady Miejskiej w Drohiczynie z dnia 19 lutego 2025 r. w sprawie 

przyjęcia Programu Opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Drohiczyn (Dz. U. Woj. Podl. poz. 1042 z dnia 21.02.2025 r.). 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego i wchodzi w życie 

po upływie 14 dni od daty ogłoszenia. 

Przewodniczący Rady 

Marian Rogowiec

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 7 kwietnia 2025 r.

Poz. 1843



Załącznik do uchwały Nr IX/65/25 

Rady Miejskiej w Drohiczynie 

z dnia 28 marca 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Drohiczyn na 2025 rok 

WPROWADZENIE 

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Miejską w Drohiczynie uchwały w sprawie „Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Drohiczyn w 2025 r.”, 

zwanego dalej Programem, jest art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt. 

Bezdomność zwierząt jest zjawiskiem społecznym, którego głównymi przyczynami są: 

l) niekontrolowane rozmnażanie, 

2) porzucenie zwierząt przez właścicieli, 

3) ucieczki zwierząt, 

4) łatwość pozyskiwania zwierząt, panujące mody na dane rasy zwierząt, 

5) brak edukacji i wiedzy społeczeństwa w zakresie metod zapobiegania bezdomności, ze szczególnym 

uwzględnieniem sterylizacji i kastracji. 

Rozdział 1. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Ilekroć w programie jest mowa o: 

l) Schronisku, należy przez to rozumieć schronisko dla zwierząt bezdomnych, z którym Gmina Drohiczyn 

ma podpisaną umowę - Schronisko dla zwierząt Małe Boże 7a, 26-804 Stromiec prowadzone  

przez: Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „Perro” Marzena Golańska, Zamienie ul. Leśna 23,  

05-300 Mińsk Mazowiecki. 

2) Wolontariacie, należy przez to rozumieć dobrowolną i nieodpłatną inicjatywę społeczności lokalnej 

funkcjonującą pod nazwą Wolontariat dla zwierząt w Drohiczynie. 

3) Programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Drohiczyn w 2025 roku. 

Rozdział 2. 

CEL PROGRAMU 

§ 2. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Drohiczyn oraz opieka 

nad zwierzętami bezdomnymi. 

Rozdział 3. 

REALIZACJA ZADAŃ 

§ 3. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Drohiczyn realizują: 

l) schronisko poprzez zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku oraz wyłapywanie 

i przyjmowanie zwierząt bezdomnych po uprzednim uzgodnieniu działań z Urzędem Miejskim 

w Drohiczynie, 

§ 4. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizują: 

l) Burmistrz Drohiczyna poprzez: 

a) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących; 

b) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących. 

2) wolontariat poprzez realizację zadań publicznych obejmujących opiekę nad kotami wolno żyjącymi 

oraz podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących po uzgodnieniu działań z Burmistrzem 

Drohiczyna. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1843



§ 5. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Drohiczyn realizuje schronisko na podstawie 

zawartej umowy w tym zakresie - Schronisko dla zwierząt Małe Boże 7a, 26-804 Stromiec prowadzone  

przez: Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „Perro” Marzena Golańska, Zamienie ul. Leśna 23,  

05-300 Mińsk Mazowiecki. 

§ 6. 1. Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt realizuje schronisko poprzez obligatoryjne 

przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do schroniska, z wyjątkiem zwierząt, 

u których istnieją przeciwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek. 

2. Zwierzęta odłowione po okresie l-go miesiąca, które nie zostały adoptowane będą sterylizowane 

lub kastrowane. 

§ 7. l. Burmistrz Drohiczyna poprzez prowadzenie akcji informacyjnej zachęca właścicieli psów i kotów 

do wykonywania zabiegów sterylizacji i kastracji. 

2. Koszty sterylizacji/kastracji, o której mowa w § 7. ust. 1 finansowane są z budżetu gminy w ramach 

środków finansowych ustalonych niniejszym programem. 

3. Pokrycie kosztów zabiegu sterylizacji/kastracji przysługuje właścicielom lub opiekunom zwierząt 

zamieszkującym na terenie Gminy Drohiczyn, którzy: 

l) złożą wniosek o skierowanie na zabieg sterylizacji/kastracji 

2) otrzymają skierowanie z Urzędu Miejskiego w Drohiczynie na zabieg sterylizacji/kastracji zgłoszonych 

we wniosku zwierząt. 

4. Podmiotami uprawnionymi do wykonywania zabiegu sterylizacji/kastracji zwierząt posiadających 

właściciela są: 

• SOL-WET Lecznica Zwierząt Jerzy Jaskólski 17-312 Drohiczyn, ul. Ciechanowiecka l, 

• Gabinet Weterynaryjny Andrzej Małaszkiewicz 17-312 Drohiczyn, ul. Mieszka 1 26. 

§ 8. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania 

do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki 

bytowania, 

2) Burmistrz Drohiczyna poprzez promocję adopcji zwierząt ze schroniska oraz prowadzenie działań 

zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli, m.in. umieszczanie ogłoszeń o adopcji zwierząt 

na tablicy ogłoszeń, stronie internetowej, facebooku Urzędu Miejskiego w Drohiczynie, 

3) wolontariat dla zwierząt w Drohiczynie poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych. 

§ 9. Usypianie ślepych miotów zwierząt bezdomnych realizują: 

1) schronisko poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotów, 

2) zakłady lecznicze wskazane w § 7 ust. 4. 

§ 10. Na gospodarstwo rolne zapewniające miejsca dla zwierząt gospodarskich w 2025 r. wskazuje się 

gospodarstwo rolne położone na terenie Gminy Drohiczyn należące do Gminy Drohiczyn znajdujące się 

pod adresem Bryki 62, 17-312 Drohiczyn, na terenie, którego znajdują się budynki inwentarskie. 

§ 11. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizuje Burmistrz Drohiczyna poprzez zakład leczniczy dla zwierząt w zakresie opieki 

weterynaryjnej, udzielanej zwierzętom biorącym udział w zdarzeniach drogowych: 

· SOL-WET Lecznica Zwierząt Jerzy Jaskólski 17-312 Drohiczyn, ul. Ciechanowiecka l , 

· Gabinet Weterynaryjny Andrzej Małaszkiewicz 17-312 Drohiczyn, ul. Mieszka 1 26. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1843



Rozdział 4. 

EDUKACJA MIESZKAŃCÓW 

§ 12. Burmistrz Drohiczyna w ramach Programu prowadzi we współpracy z jednostkami organizacyjnymi 

Gminy Drohiczyn (tj. jednostkami oświatowymi i jednostką kultury) działania edukacyjne m.in. w zakresie 

odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji 

i kastracji oraz czipowania, a także adopcji zwierząt bezdomnych. 

Rozdział 5. 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 13. 1. W budżecie Gminy Drohiczyn na 2025 r. na realizację programu przeznacza się środki finansowe 

w łącznej wysokości 50 500,00 zł z tego na: 

l) Schronisko dla zwierząt Małe Boże 7a, 26-804 Stromiec prowadzone przez: Przedsiębiorstwo 

Wielobranżowe „Perro” Marzena Golańska, Zamienie ul. Leśna 23, 05-300 Mińsk Mazowiecki, w kwocie  

25 500,00 zł. będzie ono realizowało następujące cele ustawy: 

a) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

b) odławianie bezdomnych zwierząt; 

c) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

d) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

e) usypianie ślepych miotów. 

2) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

przeznacza się kwotę 1 000,00 zł, 

3) ) usypianie ślepych miotów zwierząt bezdomnych realizowane przez zakłady lecznicze wskazane w § 7 

ust. 4  przeznacza się kwotę 1 000,00 zł, 

4) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie przeznacza się kwotę 500,00 zł, 

5) opiekę zwierząt gospodarskich 500,00 zł, 

6) pozostałe działania, przewidziane w programie w tym, między innymi działania edukacyjne związane 

z propagowaniem humanitarnego traktowania zwierząt, sterylizację/kastrację zwierząt posiadających 

właściciela przeznacza się kwotę 22 000,00 zł. 

2. Wysokość środków oraz ich wydatkowanie może ulec w ciągu roku budżetowego zmianie w zależności 

od potrzeb. 

Przewodniczący Rady 

Marian Rogowiec 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 1843



Uzasadnienie 

Do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami 

do kompetencji rady gmin (art. 18 ust. 2 pkt 15 u.s.g.). Do takich spraw należy zapobieganie bezdomności 

zwierząt i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie należy do zadań własnych gmin 

(art. 11 ust. 1 ustawy z 21.08.1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580). Jest to zadanie 

własne gminy. Ustawodawca nałożył na radę gminy obowiązek określenia, w drodze uchwały, corocznie 

do 31 marca, programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt (art. 11a 

ust. 1 u.o.z.). Program Opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt Gminy 

Drohiczyn stanowi wypełnienie ustawowych obowiązków, tj. obejmuje w szczególności: 1) zapewnienie 

bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich 

dokarmianie; 3) odławianie bezdomnych zwierząt; 4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt 

w schroniskach dla zwierząt; 5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 6) usypianie ślepych 

miotów; 7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich;  

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

(art. 11a ust. 2 u.o.z.). Projekt Programu organ wykonawczy gminy przekazał, zgodnie z ustawodawstwem, 

do zaopiniowania: właściwemu powiatowemu lekarzowi weterynarii, organizacjom społecznym, których 

statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, działającym na obszarze gminy oraz dzierżawcom 

lub zarządcom obwodów łowieckich, działających na obszarze gminy (art. 11a ust. 7 u.o.z.). Powiatowy Lekarz 

Weterynarii w Siemiatyczach nie zgłosił zastrzeżeń do projektu Programu (art. 11a ust. 8 u.o.z.) natomiast 

pozostałe podmioty w terminie 21 dni od dnia otrzymania projektu Programu nie wydały opinii. Nie wydanie 

opinii w tym terminie uznaje się za akceptację przesłanego Programu. 

W dniach od 16.01.2025 r. do 21.01.2025 r. odbyły się konsultacje społeczne „Programu Opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Drohiczyn 

na 2025 rok”. Konsultacje były prowadzone w oparciu o Uchwałę § 3 Uchwały Nr XXXIII/241/10 Rady 

Miejskiej w Drohiczynie z dnia 29 września 2010 r. w sprawie ustalenia szczegółowych konsultacji 

z organizacjami pozarządowymi projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej tych organizacji. Konsultacje były prowadzone w następujących formach: • ogłoszenia projektu 

Programu w Biuletynie Informacji Publicznej, • ogłoszenia projektu Programu na stronie internetowej Urzędu 

Miejskiego w Drohiczynie, • ogłoszenia konsultacji społecznych na tablicy ogłoszeń wraz z udostępnieniem 

projektu programu współpracy w siedzibie urzędu. Podczas konsultacji społecznych nie wniesiono uwagi 

do projektu przedmiotowego programu. Uchwalanie przez Gminę Drohiczyn Programu Opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt przyczyni się do ograniczenia bezdomności zwierząt. 

Uchwała w sprawie przyjęcia tego Programu jest skierowana do szerokiego kręgu określonych rodzajowo 

adresatów, tj. zarówno do mieszkańców gminy jak i podmiotów realizujących określone w Programie zadania. 

Jej postanowienia mają zatem charakter generalny, gdyż określenie podmiotów realizujących Program pozwala 

mieszkańcom zachować się w sposób w nim przewidziany i oddać zwierzę do właściwego schroniska, czy też 

zawieźć poszkodowane zwierzę w wypadku drogowym do lekarza weterynarii. W związku z powyższym 

przyjęcie przedstawionej uchwały należy uznać za zasadne. 

Przewodniczący Rady 

Marian Rogowiec 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 1843


		2025-04-07T11:51:41+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




